As Saladas precisam ser armazenadas, 

obrigatoriamente, em recipiente separado dos demais 

alimentos, sendo que, os dois recipientes serão considerados 

como uma marmita. 

Valor Total Estimado 50.225,00 

2.2. O valor total estimado para esta contratação será de R$ 50.225,00 (cinquenta mil e duzentos e vinte e 

cinco reais). 

2.3. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o 

FORNECEDOR, ficando-lhe facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, 

desde que devidamente motivada, nos termos do artigo 83 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.